quinta-feira, 25 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0431/2025
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
terceirização de mão de obra com dedicação exclusiva de pessoal, mediante regime de
empreitada por preços unitários, para atendimento das necessidades operacionais das diversas
Secretarias Municipais de Mulungu do Morro-BA. FUNDAMENTO: Este processo decorre do
Processo Administrativo n° 0431/2025, regido pela Lei Federal nº 14.133/2021, Instrução
Normativa SEGES/ME nº 73/2022 e demais normas aplicáveis. EMPRESA HOMOLOGADA:
SF EMPREENDIMENTOS LTDA – SF EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ sob nº
37.734.503/0001-09. VALOR GLOBAL: R$ 12.647.816,76 (doze milhões, seiscentos e
quarenta e sete mil e oitocentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 24/09/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 431/2025
Ref.: Concorrência 03/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, CNPJ
16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: SF EMPREENDIMENTOS LTDA – SF
EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ sob nº 37.734.503/0001-09. OBJETO: prestação de
serviços continuados de terceirização de mão de obra com dedicação exclusiva de pessoal,
mediante regime de empreitada por preços unitários, para atendimento das necessidades
operacionais das diversas Secretarias Municipais de Mulungu do Morro-BA, compreendendo o
fornecimento de profissionais devidamente capacitados, uniformizados e equipados para o
desempenho das seguintes categorias funcionais: Apoio Administrativo I, Limpeza e
Conservação, Recepção, Apoio Pedagógico, Condução de Veículos (CNH D), Preparação de
Alimentos Escolar, Monitoria, Manutenção Elétrica (NR-10), Controle de Acesso e Vigia Diurno,
conforme especificações técnicas, quantitativos estimados e condições estabelecidas no Termo
de Referência e demais anexos do edital. DOTAÇÃO: 02.01.01 – 2002 / Unidade: 02.05.01 –
Projeto/Atividade: 2006 –  Unidade: 02.09.01 Projeto/Atividade: 2020 – Unidade: 02.14.02 –
Projeto/Atividade: 2070 – Unidade: 02.11.01 –  Projeto/Atividade: 2041 – 2043 – 2044 – 2047 –
Unidade: 02.12.01 –  Projeto/Atividade: 2053 – 2055 – 2062 – 2077 –  Unidade: 02.10.01 –
2021 – 2025 – 2032 – Fontes:  1.500-0000 - 1.500-1001 - 1.500-1002 - 1.600-0000 - 1.660-
0000 - 1.542-0000 / Elemento: 339039. VALOR GLOBAL: R$ 12.647.816,76 (doze milhões,
seiscentos e quarenta e sete mil e oitocentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, isto é, compreendendo o
período de 24/09/2025 a 24/09/2026. BASE LEGAL: Lei 14.133/21 (Concorrência 03/2025).
DATA DE ASSINATURA: 24/09/2025. Acácio Teles dos Santos - Prefeito/Contratante / SF
Empreendimentos-Contratada.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6C756F6C096F33B039B251920C6E42

		2025-09-25T17:04:29-0300